MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS LATINO-AMERICANOS

EDITAL Nº 11, DE 10 DE MARÇO DE 2022EDITAL Nº 11, DE 10 DE MARÇO DE 2022

RESULTADO PRELIMINAR  PROGRAMA DE DEMANDA SOCIAL -
CAPES  PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM
ESTUDOS LATINO-AMERICANOS

A coordenadora do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Estudos Latino-Americanos (PPGIELA) da Universidade Federal da Integração Latino-
Americana (UNILA), designada pela Portaria nº 7/2022/GR, publicada no boletim de serviço nº 8 de 12 de janeiro de 2022 e no Diário Oficial da União nº 8 –
seção 2 – de 12 de janeiro de 2022, no uso de suas atribuições, torna público, pelo presente edital, considerando ata nº 01/2022 da Comissão de Bolsas do
programa e nos termos e condições do edital nº 03/2022/PPGIELA, o resultado preliminar do processo seletivo de seleção de bolsistas do Programa de
Demanda Social - CAPES do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Estudos Latino-Americanos, exclusivamente para a turma 2022.

1. DO RESULTADO PRELIMINAR1. DO RESULTADO PRELIMINAR

CANDIDATO(A)CANDIDATO(A)
NOTA FINAL DO PROCESSO SELETIVONOTA FINAL DO PROCESSO SELETIVO
2022 DE ALUNOS REGULARES2022 DE ALUNOS REGULARES

RESULTADORESULTADO

THALYTA SOUSA COSTA 9,56
CONTEMPLADA COM BOLSA CAPES
(IMPLEMENTAÇÃO EM MARÇO/2022)

CHAIANE FERREIRA DE
SOUZA 9,26

CONTEMPLADA COM BOLSA CAPES
(IMPLEMENTAÇÃO EM MARÇO/2022)

MARCO ROBERTO DE
SOUZA ALBUQUERQUE 9,23

CONTEMPLADO COM BOLSA CAPES
(IMPLEMENTAÇÃO EM ABRIL/2022)

CLARISSA LOTUFO DE
SOUZA 9,2

LISTA DE ESPERA

LINA LIZETH LEAL OSPINA 9,03 LISTA DE ESPERA

THAINA DE SANTANA
ALENCAR 8,87

LISTA DE ESPERA

PRISCILA DA SILVA
SANTOS 8,7

LISTA DE ESPERA

NICOL PORTELA SILVA 8,46 LISTA DE ESPERA

JULIA PEREIRA MATIAS 8,42 LISTA DE ESPERA

GIANLUCA PULS 8,2 LISTA DE ESPERA

SPARTACO SAULO
FERREIRA DE AVELAR 7,7

LISTA DE ESPERA

LUAN DO LAGO DUARTE 7,25 LISTA DE ESPERA

DIANA ARAUJO PEREIRA

Edital nº 11/2022/PPGIela, com publicação no Boletim de Serviço nº 46, de 11 de Março de 2022.